
ZARZĄDZENIE Nr 76/2021 
Wójta Gminy Lubiszyn 

z dnia 09 listopada 2021r. 
 

w sprawie: upoważnienia dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Lubiszyn do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w ramach 
Programu „Laboratoria przyszłości”.   
 
   Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.), art. 46c ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008r.  
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2020r.,  
poz. 1845 ze zm.) oraz art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.) w związku z §9 ust. 4 uchwały nr 129 Rady 
Ministrów z dnia 29 września 2021r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań 
jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury - 
„Laboratoria przyszłości” (RM-06111-123-21) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
Upoważniam dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubiszyn, tj.: 
 

1) Danutę Pławską - Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie; 
 

2) Elżbietę Kuś - Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie; 
 

3) Karolinę Szymanek - Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubiszynie; 
 

4) Anetę Pustkowską - Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stawie; 
 
do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w ramach realizacji 
Programu „Laboratoria przyszłości” w zakresie wyłonienia dostawcy wyposażenia, a także 
zawarcia oraz wykonania umowy. 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
                                                                                                                          Wójt Gminy Lubiszyn 
                                                                                                                             (-) Artur Terlecki 
 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

   Program „Laboratoria przyszłości” został ustanowiony uchwałą Rady Ministrów z dnia  
29 września 2021r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu 
terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury - „Laboratoria przyszłości”.  

Jest to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki  
we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, której misją jest 
stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, 
angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.  
W ramach Laboratoriów Przyszłości organy prowadzące szkoły otrzymają od państwa 
wsparcie finansowe przeznaczone na zakup wyposażenia stanowisk do pracy narzędziowej, 
sprzętu, narzędzi, elektronarzędzi, materiałów i innych przedmiotów i pomocy służących 
rozwijaniu umiejętności podstawowych i przekrojowych dzieci i młodzieży.   
Środki na realizację Programu przekazywane są w formie wsparcia na podstawie art. 65  
ust. 28 ustawy z dnia 20 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych  
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1842 ze zm.).  
To specyficzna - uproszczona - forma wsparcia bezpośredniego niebędąca ani dotacją,  
ani subwencją. Zgodnie z art. 46c ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu  
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1845 ze zm.)  
do zamówień na usługi, dostawy lub roboty budowlane udzielanych w związku  
z zapobieganiem lub zwalczaniem epidemii na obszarze, na którym ogłoszono stan 
zagrożenia epidemicznego lub stan epidemii, nie stosuje się przepisów o zamówieniach 
publicznych.  Organ prowadzący może upoważnić dyrektora szkoły do dokonania zakupów 
w ramach otrzymanego wsparcia (§9 ust. 4 uchwały Rady Ministrów z dnia 29 września 
2021r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu 
terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury - „Laboratoria przyszłości). 
W rozumieniu art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) zamawiającymi są m.in. jednostki sektora finansów 
publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych. Stosownie zaś do treści art. 9 pkt 3 ww. ustawy, w skład sektora finansów 
publicznych wchodzą jednostki budżetowe. Takimi natomiast, w świetle art. 4 ust. 1  
są przedszkola, szkoły i placówki zakładane i prowadzone przez ministrów i jednostki 
samorządu terytorialnego. W konsekwencji uznać więc należy, że szkoła jest odrębnym 
zamawiającym w rozumieniu art. 4 pkt 1 ustawy Pzp. Wartości zamówień publicznych 
udzielanych przez odrębnych zamawiających, co do zasady, nie sumuje się (z zastrzeżeniem 
zamówień na roboty budowlane stanowiące wykonanie obiektu budowlanego w ramach 
jednego projektu dofinansowanego ze środków UE). Z powyższego wynika, że jeśli imiennie 
wskazana szkoła gminna jest rzeczywistym beneficjentem wsparcia finansowego, którą 
winna przeznaczyć na udzielenie konkretnych zamówień publicznych w przedmiocie nabycia 
określonych dostaw lub usług - brak jest podstaw do uznania, że szkoła, ustalając wartość 
takich zamówień, winna uwzględnić także wartość zamówień z innych placówek 
oświatowych (umiejscowionych w tej samej gminie). Szkoła planująca wszczęcie 
postępowania w celu udzielenia własnego zamówienia publicznego określa wartość tego 
zamówienia autonomicznie zgodnie z zasadami określonymi w art. 28 ustawy Pzp i dalszych.  
 
 


